УИД 91ms0087-01-2019-001092-50
Дело № 5-91-370/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 сентября  2019  года 				г.Феодосия, Республика Крым

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении № РК – телефон от  дата, составленный адрес № 1 ОМВД России по г. фио А.А. в отношении  фио  по ч. 4  ст. 20.8   КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
   фио, паспортные данные,  проживающий    по адресу:  г. Феодосия, адрес, кв. 403/404; гражданин  РФ,  официально не трудоустроенный,     согласно представленным сведениям  не является подвергнутым административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (гл. 20 КоАП РФ):
       дата  находясь по месту своего жительства по адресу: г. Феодосия, адрес, кв. 403/404, осуществлял хранение патронов в количестве 2 штук, калибра 5,45 мм, 16 мм, не имея разрешения на хранение и (или) ношение оружия, чем нарушил ч. 1 ст. 22 ФЗ № 150 от дата «Об оружии», п. 54 Постановления Правительства РФ № 814 от 21.телефон г.
                В судебное заседание фио  не явился,  уведомлен  надлежащим образом, просил рассмотреть дело в его отсутствие, вину признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.8 ч. 4 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении № РК - телефон от дата (л.д. 1);
-рапортом УУП фио от дата (л.д. 3);
-заключением эксперта № 5/337 от 12.017.2019 г. (л.д. 9-11).
 Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
  Статьей 22 Федерального закона от дата N 150-ФЗ "Об оружии определено, что хранение гражданского и служебного оружия и патронов к нему осуществляется юридическими лицами и гражданами, получившими в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в сфере оборота оружия, или его территориальном органе разрешение на хранение или хранение и ношение оружия.
Мировым судьёй установлено, что разрешение на хранение или хранение и ношение оружия фио не получал.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.8 ч. 4 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он    нарушил правила хранения оружия и патронов к нему.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность, судом не установлено, смягчающим обстоятельством является признание фио своей вины.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20.8 ч. 4,    29.9 ч. 1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Гражданина фио   признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 4 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в размере    500 (пятьсот) рублей с изъятием и последующим уничтожением патронов в количестве 2 штук 5,45 мм, 16 мм, переданных на хранении в камеру хранения вещественных доказательств ОМВД РФ по г. Феодосии согласно квитанции № 27 от дата
    Получатель штрафа:   р/с 40101810335100010001;Банк получателя: Отделение Республики Крым ЦБРФ  УФК по РК; БИК банка получателя: телефон; ИНН:телефон; КПП:телефон; ОКТМО:телефон, КБК 18811608010016000140, УИН 18880382190002711956.
   Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.
	  Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента  получения его копии в Феодосийский городской суд Республики Крым.
Мировой судья				   /подпись/                     Н.В. Воробьёва